
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 913

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 98 DEL 21-09-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTA A/3 E A/4 DITTA
SARAMIX DI MACERATA. CIG. ZCD2E624B8

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/04/2020 di approvazione del
D.U.P. semplificato;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il Decreto Sindacale  16 del 30.06.2020 con il quale è stato nominato Responsabile
del Settore III- Economico Finanziario il Dott. Daniele Mitolo;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, a
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche e integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;



VISTO l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di 300 risme di carta formato A/4  e n. 10
risme di carta formato A/3 necessarie per il funzionamento degli uffici;

Vista la nota prot. n.14830  del 17/09/2020 con cui la Ditta Saramix snc di Macerata (MC)
rimetteva un preventivo di spesa di € 1.113,86 comprensivo di iva;

VISTA la necessità di provvedere all’impegno di spesa sul capitolo 442/7 “Altri beni di
consumo” del bilancio di previsione  2020/2022 in conto competenza che presenta la
necessaria capienza;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, la fornitura1)
di n. 300 risme di carta formato A/4 e n. 20 risme di carta formato A/3 alla Ditta
Saramix s.n.c. di Macerata come meglio specificato nel preventivo di spesa sopra
richiamato e allegato al presente atto;
di impegnare la somma di € 1.113,86= IVA compresa al 22%   al capitolo  U. 442/72)
“Altri beni di consumo” come di seguito dettagliato:

€ 913,00= in favore alla Ditta Ditta Saramix s.n.c. di Macerata P.I. IT-01082080431;

€ 200,86= quale importo dell’IVA  al 22%, che viene scorporato dal totale della
fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

di dare atto che il CIG per la presente fornitura è : ZCD2E624B8.3)

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 08-10-2020 REG. 1459


